

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW DO KODEKSU KARNEGO

- | | |
|---|---|
| 1) skreśla się art. 2; | Poprawka I
mniejszości KIPU |
| 2) w art. 10 w § 1 i 4 liczbę "17" zastępuje się liczbą "16"; | Poprawka sen. P.
Andrzejewskiego |
| 3) w art. 10 w § 2 wyrazy "15 lat" zastępuje się wyrazami "16 lat"; | Poprawka sen. Z.
Janowskiej |
| 4) w art. 10 § 3 otrzymuje brzmienie:
"§ 3. W wypadku określonym w § 2 orzeczona kara nie może przekroczyć dwóch trzecich górnej granicy ustawowego zagrożenia przewidzianego za przypisane sprawcy przestępstwo; sąd może zastosować także nadzwyczajne złagodzenie kary."; | Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje |
| 5) w art. 11 w § 1 wyrazy "Ten sam" zastępuje się wyrazem "Jeden"; | Poprawka sen.
R.Ochwata |
| 6) w art. 12 skreśla się wyrazy "w krótkich odstępach czasu"; | Poprawka sen. P.
Andrzejewskiego |
| 7) w art. 21 w § 2 po wyrazach "dotycząca sprawcy" dodaje się wyrazy "wpływająca chociażby tylko na wyższą karalność"; | Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje |
| 8) w art. 22 w § 1 wyrazy "art. 18 § 1" zastępuje się wyrazami "art. 18 § 2 i 3"; | Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje |

- 9) w art. 22 w § 1 skreśla się wyraz "jak";
Poprawka KPCzIP,
KIPU
poparta przez
połączone komisje
- 10) w art. 22 § 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 2. Jeżeli czynu zabronionego nie usiłowano dokonać, sąd może zastosować nadzwyczajne złagodzenie kary, a nawet odstąpić od jej wymierzenia.";
Poprawka KPCzIP,
KIPU
poparta przez
połączone komisje
- 11) w art. 25 w § 2 skreśla się wyrazy ", w szczególności gdy sprawca zastosował sposób obrony niewspółmierny do niebezpieczeństwa zamachu,";
Poprawka sen. Z.
Janowskiej
- 12) w art. 25 skreśla się § 3;
Poprawka sen.
R.Ochwata
- Uwaga: przyjęcie poprawki nr 13 wyklucza głosowanie poprawki nr 14***
- 13) w art. 27:
a) w § 1 wyraz "lecniczego" zastępuje się wyrazem "medycznego" oraz wyraz "lecnicze" zastępuje się wyrazem "medyczne",
b) § 3 otrzymuje brzmienie:
"§ 3. Zasady i warunki dopuszczalności eksperymentu medycznego określa ustawa.";
Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje
- 14) w art. 27 w § 3 wyraz "płodzie" zastępuje się wyrazami "dziecku poczętym";
Poprawka II
mniejszości KIPU,
sen.A.Grześkowiak

Uwaga: przyjęcie poprawki nr 15 wyklucza głosowanie poprawki nr 16

15) w art. 32 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

"6) kara śmierci.";

Poprawka sen.
L.Lackorzyńskiego

Uwaga: poprawkę tę należy głosować łącznie z poprawkami:

w Kodeksie karnym:

1) *po art. 37 dodaje się art. 37a w brzmieniu:*

"Art. 37a. § 1. Za przestępstwo zagrożone karą śmierci oraz w innych wypadkach przewidzianych w ustawie można orzec karę dożywotniego pozbawienia wolności.

§ 2. Nie stosuje się kary śmierci do kobiety ciężarnej.";

2) *w art. 40 w § 2 po wyrazach "w razie skazania" dodaje się wyrazy "na karę śmierci lub";*

3) *po art. 43 dodaje się art. 43a w brzmieniu:*

"Art. 43a. Obok kary śmierci sąd nie orzeka środków karnych wymienionych w art. 39 pkt 2-3, 5-7.";

4) *w art. 53 w § 2 po wyrazach "nie orzeka się" dodaje się wyrazy "kary śmierci oraz";*

5) *w art. 87 po wyrazach "za jedno ze zbiegających się przestępstw jest" dodaje się wyrazy "kara śmierci,";*

6) *w art. 106 po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu:*

"§ 3a. W razie skazania na karę śmierci, zatarcie skazania następuje z mocy prawa z upływem 10 lat od jej wykonania, od zastosowania prawa łaski albo od przedawnienia jej wykonania.";

7) *w art. 116 § 1, art. 117 § 1, art. 119, w art. 122 § 1, w art. 126 § 1, w art. 133 oraz w art. 147 § 2 wyrazy "albo karze dożywotniego pozbawienia wolności" zastępuje się wyrazami ", karze dożywotniego pozbawienia wolności albo karze śmierci".*

W ustawie – Przepisy wprowadzające Kodeks karny:

- 1) w art. 13 skreśla się pkt 1;
- 2) w art. 14 skreśla się pkt 1.

W Kodeksie postępowania karnego:

- 1) w art. 28 w § 3 wyrazy "albo dożywotniego pozbawienia wolności" zastępuje się wyrazami ", dożywotniego pozbawienia wolności albo karę śmierci";
- 2) w art. 29 w § 2 wyrazy "albo dożywotniego pozbawienia wolności" zastępuje się wyrazami ", dożywotniego pozbawienia wolności albo karę śmierci";
- 3) w art. 351 w § 2 wyrazy "albo dożywotniego pozbawienia wolności" zastępuje się wyrazami ", dożywotniego pozbawienia wolności albo karę śmierci";
- 4) dodaje się art. 567a w brzmieniu:
"Art. 567a. § 1. W wypadku wydania wyroku skazującego na karę śmierci, a także w razie utrzymania takiego wyroku w mocy sąd wydaje niezwłocznie opinię w kwestii ulaskawienia. Po uprawomocnieniu się wyroku sąd przedstawia akta Prokuratorowi Generalnemu.
§ 2. Prokurator Generalny przedstawia niezwłocznie akta sprawy Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej wraz ze swoim wnioskiem w kwestii ulaskawienia. Do czasu rozstrzygnięcia tego wniosku wyrok nie ulega wykonaniu.";
- 5) w art. 596:
 - a) dodaje się § 1 w brzmieniu:
"§ 1. Jeżeli państwo obce wydało osobę ściganą z zastrzeżeniem, że nie będzie co do niej orzeczona kara śmierci, kary tej w razie skazania nie orzeka się."
 - b) dotychczasową treść oznacza się jako § 2;

6) *art. 597 otrzymuje brzmienie:*

"Art. 597. W razie zastrzeżenia przy wydaniu, że w stosunku do osoby wydanej:

- 1) orzeczona już kara śmierci nie zostanie wykonana,*
- 2) orzeczone już kary będą wykonane tylko za te przestępstwa, co do których nastąpiło wydanie, sąd, który prawomocnie orzekł w sprawie, wydaje na posiedzeniu wyrok zamieniający karę śmierci na karę dożywotniego pozbawienia wolności lub – w razie potrzeby – zmieniający orzeczenie w taki sposób, aby kary były wykonywane tylko za te przestępstwa, co do których nastąpiło wydanie sprawcy."*

W Kodeksie karnym wykonawczym:

1) *dodaje się rozdział Xa w brzmieniu:*

*"Rozdział Xa
Kara śmierci*

Art. 168a. § 1. Karę śmierci wykonuje się bezzwłocznie po nadejściu zawiadomienia, że Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nie skorzystał z prawa łaski. Datę wykonania ustala sąd. Art. 19 – 23 nie mają zastosowania.

§ 2. Wykonanie kary śmierci na chorych obłożnie i na chorych psychicznie sąd odracza do czasu ich wyzdrowienia; decyzję w przedmiocie odroczenia sąd podejmuje bezzwłocznie.

Art. 168b. § 1. Karę śmierci wykonuje się przez powieszenie, a wobec żołnierza – przez rozstrzelanie; wykonanie następuje w miejscu zamkniętym, niepublicznie.

§ 2. Wykonanie kary śmierci odbywa się w obecności prokuratora, dyrektora zakładu karnego i lekarza. Na prośbę skazanego powinien być obecny również duchowny, a poza tym może być obecny obrońca, którego o wyznaczonym terminie wykonania kary śmierci należy zawiadomić.

§ 3. Z przebiegu wykonania kary śmierci sporządza się protokół.

Art. 168c. Jeżeli orzeczono karę śmierci, która nie podlega wykonaniu z przyczyn określonych w art. 37a § 2 Kodeksu karnego, sąd zamienia tę karę na dożywotnie pozbawienie wolności.

Art. 168d. W sprawach określonych w niniejszym rozdziale dotychczasowy obrońca może występować, choćby nie został ustanowiony w postępowaniu wykonawczym."

16) w art. 32 dotychczasową treść oznacza się jako § 1 i dodaje się § 2–3 w brzmieniu:

"§ 2. Karą o charakterze wyjątkowym jest kara śmierci.

§ 3. Kary śmierci nie orzeka się przy stwierdzeniu okoliczności łagodzących określonych w art. 52 § 2.";

Poprawka III
mniejszości KIPU
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji

Uwaga: poprawkę tę należy głosować łącznie z poprawkami:

w Kodeksie karnym:

1) po art. 37 dodaje się art. 37a w brzmieniu:

"Art. 37a. § 1. Za przestępstwo zagrożone karą śmierci oraz w innych wypadkach przewidzianych w ustawie można orzec karę dożywotniego pozbawienia wolności.

§ 2. Nie stosuje się kary śmierci do kobiety ciężarnej.";

2) w art. 40 w § 2 po wyrazach "w razie skazania" dodaje się wyrazy "na karę śmierci lub";

3) po art. 43 dodaje się art. 43a w brzmieniu:

"Art. 43a. Obok kary śmierci sąd nie orzeka środków karnych wymienionych w art. 39 pkt 2–3, 5–7.";

4) w art. 53 w § 2 po wyrazach "nie orzeka się" dodaje się wyrazy "kary śmierci oraz";

5) w art. 87 po wyrazach "za jedno ze zbiegających się przestępstw jest" dodaje się wyrazy "kara śmierci,";

- 6) w art. 106 po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu:
"§ 3a. W razie skazania na karę śmierci, zatarcie skazania następuje z mocy prawa z upływem 10 lat od jej wykonania, od zastosowania prawa łaski albo od przedawnienia jej wykonania.";
- 7) w art. 122 § 1 oraz w art. 147 § 2 wyrazy "albo karze dożywotniego pozbawienia wolności" zastępuje się wyrazami ", karze dożywotniego pozbawienia wolności albo karze śmierci".

W ustawie – Przepisy wprowadzające Kodeks karny:

- 1) w art. 13 skreśla się pkt 1;
- 2) w art. 14 skreśla się pkt 1.

W Kodeksie postępowania karnego:

- 1) w art. 28 w § 3 wyrazy "albo dożywotniego pozbawienia wolności" zastępuje się wyrazami ", dożywotniego pozbawienia wolności albo karę śmierci";
- 2) w art. 29 w § 2 wyrazy "albo dożywotniego pozbawienia wolności" zastępuje się wyrazami ", dożywotniego pozbawienia wolności albo karę śmierci";
- 3) w art. 351 w § 2 wyrazy "albo dożywotniego pozbawienia wolności" zastępuje się wyrazami ", dożywotniego pozbawienia wolności albo karę śmierci";
- 4) dodaje się art. 567a w brzmieniu:
"Art. 567a. § 1. W wypadku wydania wyroku skazującego na karę śmierci, a także w razie utrzymania takiego wyroku w mocy sąd wydaje niezwłocznie opinię w kwestii ulaskawienia. Po uprawomocnieniu się wyroku sąd przedstawia akta Prokuratorowi Generalnemu.
§ 2. Prokurator Generalny przedstawia niezwłocznie akta sprawy Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej wraz ze swoim wnioskiem w kwestii

ułaskawienia. Do czasu rozstrzygnięcia tego wniosku wyrok nie ulega wykonaniu."

5) w art. 596:

a) dodaje się § 1 w brzmieniu:

"§ 1. Jeżeli państwo obce wydało osobę ściganą z zastrzeżeniem, że nie będzie co do niej orzeczona kara śmierci, kary tej w razie skazania nie orzeka się."

b) dotychczasową treść oznacza się jako § 2;

6) art. 597 otrzymuje brzmienie:

"Art. 597. W razie zastrzeżenia przy wydaniu, że w stosunku do osoby wydanej:

1) orzeczona już kara śmierci nie zostanie wykonana,

2) orzeczone już kary będą wykonane tylko za te przestępstwa, co do których nastąpiło wydanie, sąd, który prawomocnie orzekł w sprawie, wydaje na posiedzeniu wyrok zamieniający karę śmierci na karę dożywotniego pozbawienia wolności lub – w razie potrzeby – zmieniający orzeczenie w taki sposób, aby kary były wykonywane tylko za te przestępstwa, co do których nastąpiło wydanie sprawcy."

W Kodeksie karnym wykonawczym:

1) dodaje się rozdział Xa w brzmieniu:

"Rozdział Xa

Kara śmierci

Art. 168a. § 1. Karę śmierci wykonuje się bezzwłocznie po nadejściu zawiadomienia, że Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nie skorzystał z prawa łaski. Datę wykonania ustala sąd. Art. 19 – 23 nie mają zastosowania.

§ 2. Wykonanie kary śmierci na chorych obłożnie i na chorych psychicznie sąd odracza do czasu ich wyzdrowienia; decyzję w przedmiocie odroczenia sąd podejmuje bezzwłocznie.

Art. 168b. § 1. Karę śmierci wykonuje się przez powieszenie, a wobec żołnierza – przez rozstrzelanie; wykonanie następuje w miejscu zamkniętym, niepublicznie.

§ 2. Wykonanie kary śmierci odbywa się w obecności prokuratora, dyrektora zakładu karnego i lekarza. Na prośbę skazanego powinien być obecny również duchowny, a poza tym może być obecny obrońca, którego o wyznaczonym terminie wykonania kary śmierci należy zawiadomić.

§ 3. Z przebiegu wykonania kary śmierci sporządza się protokół.

Art. 168c. Jeżeli orzeczono karę śmierci, która nie podlega wykonaniu z przyczyn określonych w art. 37a § 2 Kodeksu karnego, sąd zamienia tę karę na dożywotnie pozbawienie wolności. W wypadku urodzenia żywego dziecka, sąd zamienia tę karę na 25 lat pozbawienia wolności.

Art. 168d. W sprawach określonych w niniejszym rozdziale dotychczasowy obrońca może występować, choćby nie został ustanowiony w postępowaniu wykonawczym."

17) w art. 34 w § 1 skreśla się liczbę "1";

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

18) w art. 39 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

"4a) konfiskata mienia,";

Poprawka sen. Z.
Janowskiej

Uwaga: poprawkę tę należy głosować łącznie z poprawkami:

w Kodeksie karnym:

1) *po art. 44 dodaje się art. 44a i 44b w brzmieniu:*

"Art. 44a. § 1. Konfiskatę całości albo części mienia orzeka się, jeżeli tak stanowi przepis ustawy; w razie orzeczenia konfiskaty

całości mienia grzywny nie orzeka się, chociażby jej orzeczenie było obowiązkowe.

§ 2. *Konfiskata obejmuje mienie należące do sprawcy w chwili wszczęcia postępowania. Przedmioty i prawa majątkowe wyłączone z konfiskaty określają przepisy dotyczące wykonania tego środka. W razie orzeczenia konfiskaty części mienia, sąd określa poszczególne przedmioty lub inne składniki mienia skazanego, podlegające konfiskacie.*

§ 3. *Składniki mienia objętego konfiskatą przechodzą na własność Skarbu Państwa z chwilą uprawomocnienia się wyroku.*

Art. 44b. § 1. *Sąd orzeka konfiskatę mienia w całości albo w części w razie skazania za przestępstwo wytwarzania lub obrotu środkami odurzającymi lub psychotropowymi, produkcji lub handlu bronią, materiałami wybuchowymi lub rozszczepialnymi, fałszowania pieniędzy lub papierów wartościowych, wymuszenia okupu albo za przestępstwo określone w art. 298 § 1, 2, 5 i 6.*

§ 2. *Sąd może odstąpić od orzeczenia konfiskaty mienia w wyjątkowym wypadku, uzasadnionym szczególnymi okolicznościami, jeżeli orzeczenie tego środka stanowiłoby szczególną uciążliwość dla rodziny sprawcy; sąd może odstąpić od orzeczenia konfiskaty także w razie skazania za przestępstwo wytwarzania lub obrotu środkami odurzającymi lub psychotropowymi w nieznacznych rozmiarach, jeżeli orzeka równocześnie inny środek karny."*

w Kodeksie postępowania karnego:

1) w art. 291 w § 1 po wyrazach "orzec grzywnę," dodaje się wyrazy "konfiskatę mienia,";

2) w art. 292 § 2 po wyrazie "Zabezpieczenie" dodaje się wyrazy "grożącej konfiskaty mienia lub";

3) w art. 293 dodaje się § 3 w brzmieniu:

"§ 3. *W razie nieprawomocnego orzeczenia konfiskaty mienia, sąd z urzędu dokonuje zabezpieczenia, a jeżeli zabezpieczenie już nastąpiło – zawiadamia o orzeczeniu organ wykonujący postanowienie o zabezpieczeniu."*

- 4) w art. 294 § 1 po wyrazie "grzywna," dodaje się wyrazy "konfiskata mienia,";

w Kodeksie karnym wykonawczym:

- 1) w art. 27 po wyrazie "przepadku przedmiotów" dodaje się wyrazy "lub konfiskaty mienia";
- 2) dodaje się art. 27a w brzmieniu:
"Art. 27a. Jeżeli w jednym postanowieniu orzeczono zabezpieczenie kary grzywny oraz konfiskatę mienia, sąd który wydał postanowienie o zabezpieczeniu, może zlecić wykonanie tego postanowienia w całości organowi egzekucyjnemu określonymu w art. 27. W takim wypadku organ ten prowadzi również egzekucję orzeczonej grzywny łącznie z obciążającymi skazanego kosztami.";
- 3) w art. 28 w zdaniu pierwszym po wyrazie "grzywny" dodaje się wyrazy "konfiskaty mienia,";
- 4) art. 29 otrzymuje brzmienie:
"Art. 29. Z chwilą prawomocnego orzeczenia środka karnego przepadku przedmiotów lub konfiskaty mienia wobec jednego z małżonków pozostających we wspólności majątkowej, przedmioty majątkowe, których przepadek lub konfiskata dotyczą, tracą z mocy prawa charakter składników majątku wspólnego. Od tej chwili stosuje się do nich odpowiednio przepisy o współwłasności w częściach ułamkowych, przy czym udział Skarbu Państwa stanowi część orzeczona konfiskatą mienia lub przepadkiem przedmiotów. Małżonek skazanego może wystąpić odpowiednio z żądaniem określonym w art. 28 § 3.";
- 5) w art. 30 wyrazy "orzeczonego nim przepadku przedmiotów" zastępuje się wyrazami "orzeczonych nim konfiskaty mienia lub przepadku przedmiotów";
- 6) w rozdziale XII dodaje się oddział 3a w brzmieniu:
"Oddział 3a

Konfiskata mienia

- Art. 195a.* Sąd bezzwłocznie po uprawomocnieniu się wyroku przesyła jego odpis lub wyciąg urzędowi skarbowemu właściwemu ze względu na siedzibę sądu pierwszej instancji, w celu wykonania środka karnego konfiskaty mienia, jednocześnie powiadamiając urząd skarbowy o znanych sądowi zabezpieczeniach dokonanych na mieniu skazanego.
- Art. 195b.* Wykonanie konfiskaty mienia następuje według przepisów art. 189–196, z tym że obejmuje wszystkie składniki całego mienia skazanego, a gdy orzeczono konfiskatę części mienia, składniki tej części mienia.
- Art. 195c.* Z konfiskaty mienia wyłączone są przedmioty nie podlegające egzekucji według przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, służące pozostającym na utrzymaniu skazanego członkom jego rodziny lub potrzebne do ich utrzymania.
- Art. 195d. § 1.* Skarb Państwa odpowiada za zobowiązania skazanego, wobec którego orzeczono środek karny konfiskaty mienia, jeżeli wierzytelność była wymagalna w dniu uprawomocnienia się wyroku i została zgłoszona do właściwego urzędu skarbowego w ciągu 12 miesięcy, licząc od tej daty.
- § 2.* Za zobowiązania skazanego, wobec którego orzeczono środek karny konfiskaty części mienia, Skarb Państwa odpowiada w zakresie, w jakim mienie nie objęte konfiskatą nie wystarcza na zaspokojenie wierzyciela, chyba że wierzytelność była zabezpieczona na skonfiskowanych składnikach mienia hipoteką lub prawem zastawu.
- Art. 195e.* Odpowiedzialność Skarbu Państwa przewidziana w art. 200 ogranicza się do sumy uzyskanej ze spieniężenia mienia przejętego w wykonaniu konfiskaty. Za zobowiązania zabezpieczone hipoteką lub zastawem Skarb Państwa odpowiada w zakresie przekraczającym obowiązek określony w art. 191, tylko wtedy, gdy skazany odpowiadał za nie także osobiście.

Art. 195f. § 1. Jeżeli Skarb Państwa jest obowiązany do zaspokojenia dwu lub więcej wierzycieli skazanego, urząd skarbowy po spieniężeniu mienia objętego konfiskatą dokonuje podziału uzyskanej sumy, stosując odpowiednio przepisy Kodeksu postępowania cywilnego o podziale sum uzyskanych w egzekucji.

§ 2. O odmowie uznania zgłoszonej wierzytelności, urząd skarbowy powiadamia wierzyciela w ciągu miesiąca od zgłoszenia wierzytelności. Wierzyciel, którego wierzytelność nie została uznana, może wytoczyć przeciwko Skarbowi Państwa powództwo o jej uznanie. Na wniosek powoda, powództwo to sąd może zabezpieczyć przez wstrzymanie postępowania o wykonanie środka karnego konfiskaty mienia.";

19) w art. 40 w § 1 wyrazy "do udziału w wymiarze sprawiedliwości" zastępuje się wyrazami "do udziału w sprawowaniu wymiaru sprawiedliwości";

Poprawka sen.
J. Madeja
poparta przez
połączone komisje

20) po art. 44 dodaje się art. 44a w brzmieniu:

"Art. 44a. W razie skazania sprawcy, o którym mowa w art. 64, sąd może orzec przepadek osiągniętych korzyści majątkowych pochodzących chociażby pośrednio z popełnienia przestępstwa.";

Poprawka KPCzIP,
KIPU
poparta przez
połączone komisje

Uwaga: poprawkę tę należy głosować łącznie z poprawką:

w Kodeksie karnym wykonawczym:

- w art. 25 w § 1 po wyrazach "określonych w" dodaje się wyrazy "art. 44a i";

- 21) w art. 52 § 2 po wyrazach "i sposób zachowania się sprawcy" dodaje się wyrazy ", popełnienie przestępstwa wspólnie z nieletnim";
Poprawka sen. Z. Piwońskiego poparta przez połączone komisje
- 22) w art. 52 dodaje się § 3 w brzmieniu:
"§ 3. Wymierzając karę sąd bierze także pod uwagę pozytywne wyniki przeprowadzonej mediacji pomiędzy pokrzywdzonym a sprawcą albo ugodę pomiędzy nimi osiągniętą w postępowaniu przed sądem lub prokuratorem.";
Poprawka KPCzIP poparta przez połączone komisje
- Uwaga: przyjęcie poprawki nr 23 wyklucza głosowanie poprawki nr 24*
- 23) w art. 59 skreśla się § 4 oraz w § 5 skreśla się wyrazy "i 4";
Poprawka KIPU, sen. P. Andrzejewskiego poparta przez połączone komisje
- 24) w art. 59 w § 4 wyrazy "przed organem ścigania" zastępuje się wyrazami "przed prokuratorem" oraz wyrazy "temu organowi" zastępuje się wyrazami "organom ścigania";
Poprawka KPCzIP
- 25) w art. 62 § 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 2. Na poczet orzeczonych środków karnych, o których mowa w art. 39 pkt 2 i 3, zalicza się okres rzeczywistego stosowania odpowiadających im rodzajowo środków zapobiegawczych wymienionych w art. 276 Kodeksu postępowania karnego.";
Poprawka KPCzIP, KIPU poparta przez połączone komisje
- 26) w art. 63 w § 1 po wyrazach "w wysokości" dodaje się wyrazy "powyżej dolnej granicy";
Poprawka KPCzIP, KIPU poparta przez połączone komisje

- 27) w art. 65 w § 1 wyrazy "jeżeli wina i społeczna szkodliwość czynu nie są znaczne" zastępuje się wyrazami "jeżeli społeczna szkodliwość czynu nie jest znaczna";
Poprawka sen. R.Ochwata
- 28) w art. 67 w § 2 na końcu dodaje się wyrazy "albo nie wykonuje zawartej z pokrzywdzonym ugody";
Poprawka KPCzIP, KIPU
poparta przez połączone komisje
- 29) w art. 68 w § 1 wyrazy "wystarczające dla" zastępuje się wyrazami "wystarczające do";
Poprawka sen. J. Madeja
poparta przez połączone komisje
- 30) w art. 76 w § 1 po wyrazach "i w czasie odbywania kary" dodaje się wyrazy ", a zwłaszcza gdy pomiędzy pokrzywdzonym i skazanym została zawarta ugoda w kwestii zadośćuczynienia lub naprawienia szkody";
Poprawka KPCzIP
poparta przez połączone komisje
- 31) w art. 77 w § 3 skreśla się wyrazy ", natomiast skazanego na karę dożywotniego pozbawienia wolności po odbyciu 25 lat kary";
Poprawka sen. A.Daraża, A.Gawronika
poparta przez mniejszość połączonych komisji
- Uwaga: poprawkę tę należy głosować łącznie z poprawkami:
- w Kodeksie karnym:
- 1) w art. 77 dodaje się § 4 w brzmieniu:
"§ 4. Nie można zwolnić warunkowo skazanego na karę dożywotniego pozbawienia wolności.";
 - 2) w art. 79 skreśla się § 3;
 - 3) w art. 80 skreśla się wyrazy ", a w wypadku kary dożywotniego pozbawienia wolności przed upływem 5 lat".
- w Kodeksie karnym wykonawczym:
- 1) w art. 89 w § 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:

"Przepisu tego nie stosuje do skazanego na karę dożywotniego pozbawienia wolności.";

- 2) w art. 131 w § 3 wyrazy "§ 2" zastępuje się wyrazami "§ 1 i 2";
- 3) w art. 139 w § 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"Nagród wymienionych w art. 138 § 1 pkt 7 lub 8 nie przyznaje się skazanemu odbywającemu karę dożywotniego pozbawienia wolności.";
- 4) w art. 139 w § 4 wyrazy ", a skazanemu odbywającemu karę dożywotniego pozbawienia wolności, po odbyciu co najmniej 15 lat kary" skreśla się;
- 5) w art. 139 w § 5 wyrazy "albo karę dożywotniego pozbawienia wolności," skreśla się.
- 6) w art. 159 w zdaniu drugim wyrazy "a także wobec skazanego na karę dożywotniego pozbawienia wolności," skreśla się.

32) w art. 100 w § 2 wyrazy "6 miesięcy" zastępuje się wyrazami "roku";

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

33) w art. 114:

- a) w § 5 wyraz "dwustukrotną" zastępuje się wyrazem "stukrotną",
- b) w § 6 wyraz "tysiącrotną" zastępuje się wyrazem "pięćsetkrotną";

Poprawka sen.
Z.Romaszewskiego
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji

Uwaga: przyjęcie poprawki nr 34 wyklucza głosowanie poprawki nr 35

34) w art. 114 w § 13 w pkt 4 wyrazy "administracji rządowej" zastępuje się wyrazami "administracji państwowej";

Poprawka KPCziP

35) w art. 114 w § 13 w pkt 4 po wyrazach "administracji rządowej" dodaje się wyrazy ", innego organu państwowego";

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

- 36) do art. 115 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"Ustawy te jednak nie mogą zmieniać zasad odpowiedzialności karnej wskazanych w rozdziale I.";
- Poprawka sen.
A.Grześkowiak
- 37) w art. 116 § 1, w art. 117 § 1, w art. 122 § 1 i w art. 133 wyrazy "od lat 10" zastępuje się wyrazami "od lat 12";
- Poprawka sen.
Z.Romaszewskiego
poparta przez
połączone komisje
- Uwaga: poprawkę nr 38 można głosować tylko w wypadku przyjęcia poprawki nr 15*
- 38) w art. 116 § 1, 117 § 1, 122 § 1, 126 § 1, 147 § 1 i 2 wyrazy "albo karze dożywotniego pozbawienia wolności" zastępuje się wyrazami ", karze dożywotniego pozbawienia wolności albo karze śmierci";
- Poprawka sen.
A.Gawronika
- 39) w art. 117 w § 2 wyrazy "dla osób należących" zastępuje się wyrazami "osobom należącym";
- Poprawka sen.
J. Madeja
poparta przez
połączone komisje
- 40) w art. 134 w § 1 wyrazy "Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej" zastępuje się wyrazami "osobę reprezentującą najwyższe organy władzy państwowej";
- Poprawka sen.
P.Andrzejewskiego
- 41) w art. 134 w § 2 wyrazy "do lat 3" zastępuje się wyrazami "do roku";
- Poprawka sen.
J. Madeja
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji

- 42) w art. 136 w § 1 po wyrazach "inny znak" dodaje się wyraz ", symbol";
Poprawka sen. P.Andrzejewskiego poparta przez połączone komisje
- 43) w art. 136 w § 1 wyrazy "do roku" zastępuje się wyrazami "do lat 2";
Poprawka sen. P.Andrzejewskiego
- 44) w art. 142 w § 1 i 2 oraz w art. 144 w § 1 w pkt 2 w lit. a) wyrazy "art. 155" zastępuje się wyrazami "art. 155 § 1";
Poprawka KPCzIP, KIPU poparta przez połączone komisje
- 45) w art. 147 w § 2 w pkt 4 skreśla się wyrazy "broni palnej lub";
Poprawka KPCzIP poparta przez połączone komisje
- 46) art. 148 otrzymuje brzmienie:
"Art. 148. Matka, która zabija dziecko w okresie porodu pod wpływem silnego przeżycia związanego z przebiegiem porodu, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 5.";
Poprawka IV mniejszości KIPU, sen.A.Grześkowiak
- Uwaga: przyjęcie poprawki nr 47 wyklucza głosowanie poprawki nr 48*
- 47) skreśla się art. 149;
Poprawka sen. J.Stokarskiej
- 48) w art. 149 skreśla się § 2 i oznaczenie § 1;
Poprawka V mniejszości KIPU, sen.A.Grześkowiak poparta przez mniejszość połączonych komisji

49) art. 151 otrzymuje brzmienie:

- "Art. 151. § 1. Kto powoduje śmierć dziecka poczętego,
podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.
- § 2. Nie podlega karze matka dziecka poczętego.
- § 3. Nie popełnia przestępstwa określonego w § 1 lekarz, podejmujący to działanie w publicznym zakładzie opieki zdrowotnej, w przypadku gdy:
- 1) ciąża stanowiła zagrożenie dla życia lub poważne zagrożenie dla zdrowia matki, stwierdzone orzeczeniem dwóch lekarzy innych niż lekarze podejmujący działanie, o którym mowa w § 1, przy czym orzeczenie to jest niezbędne w przypadku natychmiastowej konieczności uchylenia zagrożenia dla życia matki,
 - 2) śmierć dziecka poczętego nastąpiła wskutek działań podjętych dla ratowania życia matki albo dla przeciwdziałania poważnemu uszczerbkowi na zdrowiu matki, którego niebezpieczeństwo zostało potwierdzone orzeczeniem dwóch innych lekarzy,
 - 3) badania prenatalne, potwierdzone orzeczeniem dwóch lekarzy innych niż lekarze podejmujący działanie, o którym mowa w § 1, wskazują na ciężkie i nieodwracalne uszkodzenie płodu,
 - 4) zachodzi uzasadnione podejrzenie, potwierdzone zaświadczeniem prokuratora, że ciąża powstała w wyniku czynu zabronionego.
- § 4. Karze określonej w § 1 podlega, kto udziela matce pomocy w dokonaniu czynu określonego w § 1 lub ją do tego nakłania.
- § 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, sąd może odstąpić od wymierzenia kary wobec sprawcy przestępstwa określonego w § 1 lub 4.";

Poprawka IV
mniejszości KIPU,
sen.A.Grześkowiak
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji

Uwaga:poprawkę tę należy głosować łącznie z poprawkami:

w Kodeksie karnym:

1) art. 152 otrzymuje brzmienie:

"Art. 152. *Kto stosując przemoc wobec kobiety ciężarnej lub w inny sposób bez jej zgody powoduje śmierć dziecka poczętego albo przemocą, groźbą bezprawną lub podstępem doprowadza kobietę ciężarną do spowodowania śmierci dziecka poczętego, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.*";

2) w art. 153:

- a) w § 1 wyrazy "lub 2" zastępuje się wyrazami "lub 4",
- b) w § 2 skreśla się wyrazy "w art. 151 § 3 lub";

50) po art. 156 dodaje się art. 156a w brzmieniu:

"Art. 156a. § 1. Kto powoduje uszkodzenie ciała dziecka poczętego lub rozstrój zdrowia zagrażający jego życiu, podlega karze ograniczenia do lat 2.

§ 2. Nie popełnia przestępstwa lekarz, jeżeli uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia dziecka poczętego są następstwem działań leczniczych, dla uchylenia niebezpieczeństwa grożącego życiu lub poważnemu zagrożeniu zdrowia kobiety ciężarnej.

§ 3. Jeżeli następstwem czynu określonego w § 1 jest śmierć kobiety w ciąży lub dziecka poczętego, sprawca

podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10.

§ 4. Nie podlega karze matka dziecka poczętego, która dopuszcza się czynu określonego w § 1."

Poprawka IV
mniejszości KIPU,
sen.A.Grześkowiak
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji

51) w art. 156 w § 2 i 4 wyrazy "14 dni" zastępuje się wyrazami "7 dni";

Poprawka sen.
R.Ochwata

52) w art. 162 w § 1 w pkt 2 wyraz "ziemi" zastępuje się wyrazem "gruntu";

Poprawka sen.
J. Madeja
poparta przez
połączone komisje

53) w art. 176 w § 1 po wyrazach "w art. 156 § 1" dodaje się wyrazy "albo
szkodę w mieniu";

Poprawka sen.
R.Ochwata

54) po art. 176 dodaje się nowy art. 176a w brzmieniu:

"Art. 176a. Kto, będąc uczestnikiem zdarzenia określonego w art. 172,
173 lub 176, w którym dopuścił się chociażby nieumyślnie
naruszenia zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ucieka
z miejsca takiego zdarzenia w celu uniknięcia
zidentyfikowania go lub utrudnienia ustalenia przyczyny
zdarzenia lub innych jego istotnych okoliczności,
podlega karze pozbawienia wolności do lat
3.";

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

Uwaga: poprawkę tę należy głosować łącznie z poprawką:

w Kodeksie karnym:

- w art. 177 skreśla się wyrazy "lub zbiegł z miejsca zdarzenia";

55) po art. 178 dodaje się nowy art. 178a w brzmieniu:

"Art. 178a. § 1. Kto, znajdując się w stanie nietrzeźwości lub pod
wpływem środka odurzającego, prowadzi pojazd
mechaniczny w ruchu lądowym, wodnym lub
powietrznym,
podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności
albo pozbawienia wolności do roku.

§ 2. Kto, znajdując się w stanie nietrzeźwości lub pod
wpływem środka odurzającego, prowadzi na drodze
publicznej inny pojazd niż określony w § 1,

Poprawka sen.
J. Madeja

podlega grzywnie do 180 stawek dziennych albo karze ograniczenia wolności.

§ 3. Skazując za przestępstwo określone w § 1, sąd orzeka zakaz wymieniony w art. 39 pkt 3 na czas od roku do lat 5, a w razie skazania za przestępstwo określone w § 2, sąd może go orzec na czas od roku do lat 3."

Uwaga: poprawkę tę należy głosować łącznie z poprawkami:

w Kodeksie karnym:

- w art. 114 § 16 otrzymuje brzmienie:

"§ 16. Stan nietrzeźwości w rozumieniu tego kodeksu zachodzi gdy:

- 1) zawartość alkoholu we krwi przekracza 0,8 promila lub
- 2) zawartość alkoholu w 1 dm³ wydychanego powietrza przekracza 0,4 mg.";

w Kodeksie postępowania karnego:

- w art. 470 w pkt 1 po wyrazach "art. 156 § 2 i 3" dodaje się wyrazy ", art. 178a § 1 i 2".

56) w art. 196 w § 3 skreśla się wyrazy "ze szczególnym okrucieństwem lub" oraz dodaje się § 4 w brzmieniu:

"§ 4. Jeżeli sprawca dopuszcza się zgwałcenia określonego w § 1-3, działając ze szczególnym okrucieństwem, podlega karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy od lat 3.";

Poprawka sen.
Z.Romaszewskiego
poparta przez
połączone komisje

57) w art. 199 w § 1 skreśla wyrazy "poniżej lat 15";

Poprawka sen.
J.Stokarskiej

58) w art. 199 w § 1 wyrazy "od 6 miesięcy do lat 8" zastępuje się wyrazami "od roku do lat 10";

Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje

Uwaga: przyjęcie poprawki nr 59 wyklucza głosowanie poprawki nr 60

59) art. 201 otrzymuje brzmienie:

"Art. 201. § 1. Kto rozpowszechnia lub prezentuje pisma, druki, fotografie lub inne przedmioty zawierające treści pornograficzne,

podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo karze pozbawienia wolności do lat 2.

§ 2. Tej samej karze podlega, kto w celu rozpowszechniania takie pisma, druki, fotografie lub inne przedmioty zawierające treści pornograficzne sporządza, sprowadza, przechowuje, przenosi, przesyła lub przewozi albo działa w inny podobny sposób."

Poprawka sen.
A.Grześkowiak
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji

60) w art. 201 w § 1 skreśla się wyrazy "w taki sposób, że może to narzucić ich odbiór osobie, która sobie tego nie życzy";

Poprawka sen.
L.Lackorzyńskiego

61) w art. 202 wyrazy "od 3 miesięcy do lat 5" zastępuje się wyrazami "od roku do lat 10";

Poprawka sen.
Z.Romaszewskiego
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji

62) w art. 203 w § 3 wyrazy "od 3 miesięcy do lat 5" zastępuje się wyrazami "od roku do lat 10";

Poprawka sen.
Z.Romaszewskiego
poparta przez
połączone komisje

- 67) w art. 223 w § 1 po wyrazach "administracji rządowej" dodaje się wyrazy
", innego organu państwowego";
- Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje
- 68) w art. 225 dodaje się § 4 w brzmieniu:
"§ 4. Ściganie przestępstwa określonego w § 1 popełnionego wobec
funkcjonariusza publicznego sprawującego mandat z woli
wyborców odbywa się z oskarżenia prywatnego.";
- Poprawka sen.
L.Lackorzyńskiego
- Uwaga: poprawkę nr 69 należy głosować łącznie z poprawką nr 71*
- 69) w art. 231 wyrazy "do lat 3" zastępuje się wyrazami "od 3 miesięcy do lat
5";
- Poprawka KPCzIP,
KIPU
poparta przez
połączone komisje
- 70) w art. 240 w § 1 i 2 wyraz "rozpowszechnia" zastępuje się wyrazem
"ujawnia";
- Poprawka sen.
J. Madeja
- 71) w art. 244 wyrazy "od 6 miesięcy do lat 8" zastępuje się wyrazami "od 3
miesiące do lat 5";
- Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje
- 72) w art. 245 wyrazy "Funkcjonariusz publiczny, który" zastępuje się
wyrazami "Funkcjonariusz publiczny lub ten, który działając na jego
polecenie";
- Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje
- 73) w art. 249 po wyrazach "zmusza ją" dodaje się wyrazy "do głosowania";
- Poprawka sen.
J. Madeja
poparta przez
połączone komisje

- 74) w art. 252 w § 1 wyrazy "od roku do lat 10" zastępuje się wyrazami "na czas nie krótszy od lat 3";
Poprawka sen. Z.Kuratowskiej
- 75) w art. 255 po wyrazie "faszystowski" dodaje się wyraz ", komunistyczny";
Poprawka mniejszości KPCzIP poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 76) w art. 263 w § 3 wyraz "umożliwia" zastępuje się wyrazem "organizuje";
Poprawka KPCzIP poparta przez połączone komisje
- 77) w art. 263 skreśla się § 4;
Poprawka KPCzIP, KIPU poparta przez połączone komisje
- 78) w art. 265:
a) w § 1 wyrazy "podlega karze pozbawienia wolności do lat 3" zastępuje się wyrazami "podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2",
b) w § 2 wyrazy "podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2" zastępuje się wyrazami "podlega karze pozbawienia wolności do lat 3";
Poprawka KPCzIP, KIPU poparta przez połączone komisje
- 79) w art. 267 w § 3 wyraz "istotną" zastępuje się wyrazem "znaczną";
Poprawka KPCzIP, KIPU poparta przez połączone komisje

- 80) w art. 268 w § 1 wyrazy "lub funkcjonowania administracji rządowej lub samorządowej" zastępuje się wyrazami ", funkcjonowania administracji rządowej, innego organu państwowego lub administracji samorządowej";
- 81) w art. 285 w § 4 wyrazy "w § 1 lub 2" zastępuje się wyrazami "w § 1 – 3";
- 82) w art. 287 § 2 – 4 otrzymują brzmienie:
- "§ 2. W wypadku mniejszej wagi, sprawca
podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo
pozbawienia wolności do roku.
- § 3. Karze określonej w § 1 podlega także ten, kto przerywa lub
uszkadza kabel podmorski albo narusza przepisy obowiązujące przy
zakładaniu lub naprawie takiego kabla.
- § 4. Ściganie przestępstwa określonego w § 1 i 2 następuje na wniosek
pokrzywdzonego.";
- Uwaga: przyjęcie poprawki nr 83 wyklucza głosowanie poprawki nr 84*
- 83) w art. 298 w § 1:
- a) po wyrazie "psychotropowymi" dodaje się wyraz ", przemyście",
b) po wyrazie "rozboju" dodaje się wyrazy "lub popełnienia innego
przestępstwa przeciwko mieniu wielkiej wartości";
- 84) w art. 298 w § 1:
- a) po wyrazie "psychotropowymi" dodaje się wyraz ", przemyście",
b) po wyrazie "rozboju" dodaje się wyrazy "lub popełnienia innego
przestępstwa przeciwko mieniu znacznej wartości";

Poprawka KPCziP
poparta przez
połączone komisje

Poprawka KPCziP,
KIPU
poparta przez
połączone komisje

Poprawka KPCziP,
KIPU
poparta przez
połączone komisje

Poprawka sen.
Z.Romaszewskiego
poparta przez
połączone komisje

Poprawka KPCziP

85) w art. 298 § 7 otrzymuje brzmienie:

"§ 7. W razie skazania za przestępstwo określone w § 1 lub 2, sąd orzeka przepadek przedmiotów pochodzących bezpośrednio lub pośrednio z przestępstwa, chociażby przedmioty nie stanowiły własności sprawcy."

Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje

86) w art. 335 w § 6 wyraz "Przepis" zastępuje się wyrazem "Przepisy";

Poprawka sen.
J. Madeja
poparta przez
połączone komisje

87) w art. 360 w § 1 wyrazy "dla celu" zastępuje się wyrazami "do celu".

Poprawka sen.
J. Madeja
poparta przez
połączone komisje

**ZESTAWIENIE WNIOSKÓW DO USTAWY – PRZEPISY
WPROWADZAJĄCE KODEKS KARNY**

Uwaga: przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 2

- 1) w art. 1 i w art. 18 wyrazy "1 stycznia 1998 r." zastępuje się wyrazami "1 lipca 1998 r.";

Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje

Uwaga: poprawkę tę należy głosować łącznie z następującymi poprawkami:

w Kodeksie karnym wykonawczym:

- w art. 259 wyrazy "1 stycznia 1998 r." zastępuje się wyrazami "1 lipca 1998 r.";

w ustawie – Przepisy wprowadzające Kodeks postępowania karnego:

- w art. 1 i w art. 13 wyrazy "1 stycznia 1998 r." zastępuje się wyrazami "1 lipca 1998 r.";

- 2) w art. 1 i w art. 18 wyrazy "1 stycznia 1998 r." zastępuje się wyrazami "1 marca 1998 r.";

Poprawka KIPU

Uwaga: poprawkę tę należy głosować łącznie z następującymi poprawkami:

w Kodeksie karnym wykonawczym:

- w art. 259 wyrazy "1 stycznia 1998 r." zastępuje się wyrazami "1 marca 1998 r.".

w ustawie – Przepisy wprowadzające Kodeks postępowania karnego:

- w art. 1 i w art. 13 wyrazy "1 stycznia 1998 r." zastępuje się wyrazami "1 marca 1998 r.";
- w art. 1 wyrazy "1 stycznia 2003 r." zastępuje się wyrazami "1 marca 2003 r.";

- 3) w art. 5 w § 1 w pkt 25 oraz w § 2 w pkt 27 wyrazy "Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi" zastępuje się wyrazami "Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi i funduszach powierniczych";

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

Uwaga: poprawkę nr 4 należy głosować łącznie z poprawką nr 6

- 4) w art. 5 w § 2 skreśla się pkt 5;

Poprawka KPCzIP,
KIPU
poparta przez
połączone komisje

- 5) w art. 5 w § 2 w pkt 12 lit. a) otrzymuje brzmienie:

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

"a) art. 224, 228 i 236 otrzymują sankcje:

art. 224 – "podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności",

art. 228 – "podlega karze pozbawienia wolności do lat 2",

art. 236 – "podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku",";

- 6) w art 5 w § 2 w pkt 49 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 50 w brzmieniu:

Poprawka KPCzIP,
KIPU
poparta przez
połączone komisje

"50) art. 58 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodzie lekarza (Dz. U. z 1997 r. Nr 28, poz. 152) otrzymuje sankcję:

"podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku".";

Uwaga: przyjęcie poprawki nr 7 wyklucza głosowanie poprawki nr 8

7) w art. 6 § 4 otrzymuje brzmienie:

"§ 4. Art. 116 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, Nr 152, poz. 723) otrzymuje brzmienie:

"Art. 116. 1. Przepisy art. 114 § 18 oraz art. 317 i 343 Kodeksu karnego mają odpowiednie zastosowanie do strażaków.

2. Za czyn stanowiący wykroczenie, popełniony w wyniku wykonania polecenia służbowego, strażak ponosi odpowiedzialność tylko dyscyplinarną, chyba że wykonując polecenie służbowe umyślnie popełnia wykroczenie.".

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

8) w art. 6 § 4 otrzymuje brzmienie:

"§ 4. Art. 116 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, Nr 152, poz. 723) otrzymuje brzmienie:

"Art. 116. Przepisy art. 114 § 18 oraz art. 317 i 343 Kodeksu karnego mają odpowiednie zastosowanie do strażaków.".

Poprawka KPCzIP

- 19) w art. 89 po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:
"§ 2a. Skazanego na karę dożywotniego pozbawienia wolności można przenieść do zakładu karnego typu półotwartego po odbyciu przez niego co najmniej 10 lat, a do zakładu typu otwartego po odbyciu przez niego co najmniej 15 lat.";
- 20) art. 94 otrzymuje brzmienie:
"Art. 94. Skazany na karę aresztu wojskowego odbywa karę w zakładzie karnym typu otwartego, o ile nie zachodzą warunki określone w art. 88 § 3.";
- 21) w art. 105 w § 1 wyrazy "paczki i przekazy pieniężne" zastępuje się wyrazami "otrzymywanie paczek i przekazów pieniężnych";
- 22) w art. 106 w § 2 użyte dwukrotnie wyrazy "kościół lub związku wyznaniowego" zastępuje się wyrazami "kościół lub innego związku wyznaniowego";
- 23) w art. 106 w § 2 po dwukrotnie użytych wyrazach "związku wyznaniowego" dodaje się wyrazy "o uregulowanej sytuacji prawnej";
- 24) w art. 109 użyty dwukrotnie w zdaniu drugim wyraz "kalorii" zastępuje się wyrazem "kcal";
- 25) w art. 116 pkt 6 otrzymuje brzmienie:
"6) poddania się, w wypadkach i na zasadach określonych przepisami, kontroli osobistej dokonywanej przez osobę tej samej płci i bez obecności osób płci odmiernej oraz sfotografowaniu do celów identyfikacyjnych.";

Poprawka
mniejszości
KPCzIP

Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje

Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje

Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje

Poprawka KPCzIP

Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje

Poprawka sen.
J.Madeja poparta
przez połączone
komisje

26) w art. 123 w § 1 w zdaniu ostatnim wyrazy "zatrudnionemu na podstawie umowy o pracę" skreśla się;

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

Uwaga!

Przyjęcie poprawki nr 27 wyklucza głosowanie poprawki nr 28

27) w art. 125 w § 3 po wyrazach "bez potrąceń" dodaje się wyrazy ", o których mowa w § 1";

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

28) w art. 125 w § 3 po wyrazach "bez potrąceń" dodaje się wyrazy "określonych w § 1";

Poprawka KPCzIP

29) w art. 125 w § 5 wyraz "przysługującym" zastępuje się wyrazem "przysługującej";

Poprawka sen.
J.Madeja

Uwaga!

Przyjęcie poprawki nr 30 wyklucza głosowanie poprawki nr 31

30) w art. 131 w § 3 wyrazy "§ 2" zastępuje się wyrazami "§ 1 i 2";

Poprawka
sen.W.Grabosia
poparta przez
połączone komisje

31) w art. 131 § 3 otrzymuje brzmienie:

"§ 3. Przepisu § 1 i 2 nie stosuje się do skazanych na karę dożywotniego pozbawienia wolności, jeżeli odbywają ją w zakładzie karnym typu zamkniętego.";

Poprawka KPCzIP

32) w art. 138 w § 1 w pkt 7 po wyrazie "nie przekraczający" dodaje się wyraz "jednorazowo";

Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje

- 33) w art. 139 po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:
"§ 2a. Łączna liczba nagród wymienionych w art. 138 § 1 pkt 7 nie może przekroczyć 28 w roku.";
- 34) w art. 141 w § 4 wyrazy "jego najbliższych" zastępuje się wyrazami "osoby najbliższej";
- 35) w art. 141 dotychczasowy § 3 oznacza się jako § 4, a dotychczasowy § 4 oznacza się jako § 3;
- 36) w art. 161 w § 3 wyrazy "od daty" zastępuje się wyrazami "od dnia";
- 37) w art. 163 w § 2 wyrazy "w art. 79 Kodeksu karnego" zastępuje się wyrazami "w art. 79 § 1 i 2 Kodeksu karnego";
- 38) w art. 168 skreśla się wyrazy "lub dodatkowo";
- 39) art. 170 § 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 2. Sprawowanie dozoru może być powierzone także osobie godnej zaufania, stowarzyszeniu, organizacji lub instytucji, do których działalności należy troska o wychowanie, zapobieganie demoralizacji lub pomoc skazanym; powierzenie dozoru następuje na ich wniosek lub za ich zgodą.";

Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje

Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

40) w art. 174 w pkt 7 wyraz "dla" zastępuje się wyrazem "do";

Poprawka sen.
J.Madeja poparta
przez połączone
komisje

Uwaga!

Poprawki nr 41, 42 i 44 należy głosować łącznie

41) w art. 207 wyraz "zabezpieczeniu" zastępuje się wyrazem "zapewnieniu";

Poprawka sen.
J.Madeja

42) w art. 212 w § 2 wyraz "zabezpieczenie" zastępuje się wyrazem "zapewnienie";

Poprawka sen.
J.Madeja

43) art. 213:

- a) w zdaniu pierwszym na końcu dodaje się wyrazy "lub organ do dyspozycji którego tymczasowo aresztowany pozostaje",
- b) w zdaniu drugim wyraz "podejrzanego" zastępuje się wyrazami "tymczasowo aresztowanego";

Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje

44) w art. 214 w § 1 wyraz "zabezpieczenia" zastępuje się wyrazem "zapewnienia";

Poprawka sen.
J.Madeja

45) w art. 220 w zdaniu ostatnim wyraz "Przepis" zastępuje się wyrazem "Przepisy";

Poprawka sen.
J.Madeja poparta
przez połączone
komisje

46) w art. 222 w § 2 w pkt 3 wyrazy "1 miesiąca" zastępuje się wyrazem "miesiąca";

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

Uwaga!

Przyjęcie poprawki nr 47 wyklucza głosowanie poprawki nr 48

- 47) w art. 242 w § 4 wyrazy "dla celów waloryzacji emerytur i rent" zastępuje się wyrazami "dla celów emerytalno – rentowych"; Poprawka KIPU
- 48) w art. 242 w § 4 wyrazy "dla celów waloryzacji emerytur i rent" zastępuje się wyrazami "do celów emerytalno – rentowych"; Poprawka sen. J.Madeja poparta przez połączone komisje
- 49) w art. 242 dodaje się § 6 w brzmieniu:
"§ 6. Jeżeli niniejszy kodeks używa określenia "kościół i inne związki wyznaniowe", należy przez to rozumieć "kościół i inne związki wyznaniowe o uregulowanej sytuacji prawnej."; Poprawka KIPU poparta przez połączone komisje

Uwaga!

Przyjęcie poprawki nr 50 wyklucza głosowanie poprawki nr 51

- 50) w art. 250 w § 1 wyrazy "osobom pozbawionym wolności" zastępuje się wyrazami "osobom osadzonym w zakładach karnych i aresztach śledczych,"; Poprawka KPCziP

Uwaga!

Przyjęcie poprawki nr 51 wyklucza głosowanie poprawki nr 52

- 51) w art. 250 § 2 otrzymuje brzmienie:
§ 2. Minister Sprawiedliwości oraz Minister Zdrowia i Opieki Społecznej, określają, w drodze rozporządzenia, zasady, zakres i tryb współdziałania zakładów opieki zdrowotnej ze służbą zdrowia w zakładach karnych i aresztach śledczych w zapewnieniu opieki zdrowotnej osobom pozbawionym wolności, a zwłaszcza świadczeń zdrowotnych oraz zaopatrzenia w leki, środki farmaceutyczne i materiały medyczne; Poprawka KIPU poparta przez połączone komisje

52) w art. 250 w § 2 wyrazy "świadczeń medycznych" zastępuje się wyrazami "świadczeń zdrowotnych";

Poprawka KPCzIP

53) art. 251 § 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 1. Tymczasowo aresztowany po wniesieniu aktu oskarżenia lub skazany może być umieszczony w wydzielonym pomieszczeniu Policji, Straży Granicznej przeznaczonym dla osób zatrzymanych lub w wydzielonym pomieszczeniu aresztu garnizonowego, jeżeli jego udział w czynności sądowej łączyłby się z nadmiernymi trudnościami lub kosztami konwojowania z innej miejscowości.";

Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje

54) w art. 259 wyrazy "obowiązują przez 10 lat" zastępuje się wyrazami "obowiązują nie dłużej niż przez 10 lat".

Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje

**ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
DO KODEKSU KARNEGO WYKONAWCZEGO**

- | | |
|--|---|
| 1) w art. 1 w § 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"Dotyczy to także możliwości skierowania przez sąd sprawy na drogę postępowania mediacyjnego."; | Poprawka KPCzIP
poparta przez
połączone komisje |
| 2) w art. 2 w pkt 5 wyrazy "dyrektorzy okręgowi" zastępuje się wyrazami "dyrektor okręgowy"; | Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje |
| 3) w art. 10 w § 4 po wyrazach "stowarzyszenia i" dodaje się wyraz "inne"; | Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje |
| 4) w art. 32 skreśla się § 2 oraz oznaczenie § 1; | Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje |
| <i>Uwaga!</i>
<i>Poprawki nr 5 i 22 należy głosować łącznie</i> | |
| 5) w art. 38 w § 1, w art. 39 w § 1, w art. 40 w § 2, w art. 42 w § 2, w art. 43 w § 2 i w art. 75 w § 2 użyte w różnych przypadkach wyrazy "kościół i związki wyznaniowe" zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach wyrazami "kościół i inne związki wyznaniowe"; | Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje |
| <i>Uwaga!</i>
<i>Poprawki nr 6 i 23 należy głosować łącznie</i>
<i>Przyjęcie poprawek nr 6 i 23 wyklucza głosowanie poprawki nr 49</i> | |
| 6) w art. 38 w § 1, w art. 39 w § 1, w art. 40 w § 2, w art. 42 w § 2, w art. 43 w § 2, w art. 75 w § 2 i art. 106 w § 4 po użytych w różnych przypadkach wyrazach "związki wyznaniowe" dodaje się wyrazy "o uregulowanej sytuacji prawnej"; | Poprawka KPCzIP |

7) w art. 40 § 3 otrzymuje brzmienie:

"§ 3. Stosownie do potrzeb, wojewoda może powołać terenowe rady do spraw społecznej readaptacji i pomocy skazanym zwane dalej "radami terenowymi". Do składu rady terenowej zaprasza się również przedstawiciele organów odpowiedniego szczebla, o których mowa w § 2, a także organów samorządu terytorialnego. Do uczestniczenia w pracach rady terenowej można zaprosić również przedstawiciele innych podmiotów, o których mowa w § 2. Rady terenowe wykonują zadania określone w § 1.";

Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje

8) w art. 43 w § 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

"Tworzy się fundusz pomocy postpenitencjarnej, którego przychodami są środki pochodzące z potrąceń w wysokości 10 % wynagrodzenia za pracę lub dochodu, o którym mowa w art. 125 § 4, osób skazanych na karę pozbawienia wolności oraz środki pochodzące z dotacji, darowizn, zapisów, zbiórek i innych źródeł.";

Poprawka sen.
J.Madeja poparta
przez połączone
komisje

9) w art. 45 w § 1 zdanie ostatnie otrzymuje brzmienie:

"Czas jej trwania określa się w miesiącach.";

Poprawka sen.
J.Madeja poparta
przez połączone
komisje

10) w art. 47 w § 3 w ostatnim zdaniu wyraz "zmiana" zastępuje się wyrazem "zamiana";

Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje

Uwaga!

Poprawki nr 11 i 16 należy głosować łącznie

11) w art. 52 wyraz "zasadniczej" skreśla się;

Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje

- 12) w art. 63 w § 2 wyrazy "1 roku" zastępuje się wyrazem "roku";
Poprawka KIPU
poparta przez
połączone komisje
- 13) w art. 67 dodaje się § 4 w brzmieniu:
"§ 4. Praca skazanych nie powinna mieć przede wszystkim na celu
osiąganie zysku.";
Poprawka KPCzIP
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji
- 14) w art. 71 wyraz "dla" zastępuje się wyrazami "w celu";
Poprawka sen.
J.Madeja
- 15) w art. 76 w § 1 w pkt 3 wyraz "oddziaływań" zastępuje się wyrazem
"oddziaływania";
Poprawka sen.
J.Madeja
- 16) w art. 79 w § 1 oraz w art. 86 wyrazy "na zasadniczą" zastępuje się
wyrazami "na karę pozbawienia wolności";
Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje
- 17) w art. 87 w § 4 wyrazy "skazanej matce" zastępuje się wyrazami
"matce pozbawionej wolności,";
Poprawka
sen.M.Łopatkowej

Uwaga!

Przyjęcie poprawki nr 18 wyklucza głosowanie poprawki nr 19

- 18) w art. 89 po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:
"§ 2a. Skazanego na karę dożywotniego pozbawienia wolności
można przenieść do zakładu karnego typu półotwartego po
odbyciu przez niego co najmniej 15 lat, a do zakładu typu
otwartego po odbyciu przez niego co najmniej 20 lat.";
Poprawka KPCzIP
i KIPU poparta
przez połączone
komisje